Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 31-05-2021
Insolventienummer F.10/19/387
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116022:F001
Datum uitspraak 01-10-2019
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Talent Force Personeels B.V. 20-11-2019
1

Gegevens onderneming

Klapwijkse Zoom 30 20-11-2019
2652 EE BERKEL EN RODENRIJS 1
KVK-nummer: 67544851

Activiteiten onderneming

De onderneming was opgericht als personeelsvennootschap en had aldus als 20-11-2019
activiteiten: arbeidsbemiddeling, uitleenbureau. Werven en detacheren van 1
personeel binnen de zakelijke dienstverlening. De activiteiten waren feitelijk

reeds gestaakt met ingang van het begin van 2019.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 142.581,16

2017 € 35.841,17


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e8f3c03-20e4-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit interne stukken. 20-11-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 20-11-2019
1

Toelichting
Volgens opgave in het handelsregister: 2

Boedelsaldo

€ 0,00 20-11-2019
1
€1.989,70 01-03-2021
6
I €1.974,73 31-05-2021

7



Verslagperiode

van
1-10-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
31-7-2020

van
1-8-2020

t/m
30-11-2020

van
1-12-2020

t/m
28-2-2021

van
1-3-2021

t/m
31-5-2021

20-11-2019

1

20-02-2020

2

18-05-2020

3

01-09-2020
E 4

01-12-2020

5

01-03-2021

6

31-05-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 18 min
2 2 uur 12 min
3 4 uur 12 min
4 2 uur 0 min
5 1 uur 18 min
6 4 uur 0 min
7 0 uur 24 min
totaal 17 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan overleg met de
bestuurder van de failliete vennootschap in het kader van de bevindingen van
de curator ter zake zijn rechtmatigheidsonderzoek en in het kader van een
door een aan de bestuurder gelieerde derde beschikbaar te stellen bedrag
voor een eventueel akkoord.

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan overleg met de
bestuurder van de failliete vennootschap om te bezien of een bedrag zou
kunnen worden aangeboden in het kader van een akkoord.

In de afgelopen periode is wederom overleg gevoerd met de bestuurder. Het
blijkt vooralsnog niet mogelijk om te komen tot de aanbieding van een
akkoord. De curator richtte zich in de afgelopen periode op de verdere
afwikkeling en overleg met het bestuur in dat kader.

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan opvolging van afspraken
met de bestuurder aangaande de verdere afwikkeling van het faillissement, in
welk kader ook overleg is gevoerd met de rechter-commissaris.

In de afgelopen periode is de curator met het bestuur in overleg getreden om
nadere afspraken te maken omtrent de afwikkeling van het faillissement. De
curator volgt die afspraken in de komende periode op.

18-05-2020
3
01-09-2020
E 4
01-12-2020
ERE
01-03-2021
6
31-05-2021
w7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tot kort voor het faillissement stond de heer H.W. Kamta ingeschreven als 20-11-2019
bestuurder van de failliete vennootschap. Kort voor faillissement is Kamta 1
uitgeschreven en is als bestuurder van de failliete vennootschap mevrouw

V.R.K. Singh ingeschreven. Singh is de partner van Kamta en blijkt naar eigen

zeggen steeds de feitelijke leiding over de failliete vennootschap te hebben

gevoerd.

1.2 Lopende procedures

Geen 20-11-2019
1

1.3 Verzekeringen

Voor zover relevante verzekeringen werden aangehouden, zijn die met het 20-11-2019
staken van de activiteiten beéindigd. 1

1.4 Huur

Gezien de aard van de werkzaamheden hield de failliete vennootschap geen 20-11-2019
huurpand aan. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder liggen de activiteiten van de failliete vennootschap al 20-11-2019
sinds begin dit jaar stil. Singh gaf aan dat de failliete vennootschap geen 1
activiteiten en/of actief meer heeft. Voorts gaf Singh aan dat de failliete

vennootschap naar de aard van haar activiteiten geen andere verplichtingen

(meer) zou hebben dan die jegens het pensioenfonds en de belastingdienst.

Overige schulden en verplichtingen van de failliete vennootschap zouden

volgens Singh reeds zijn afgewikkeld.

De curator heeft geconstateerd dat nadat de activiteiten van de failliete 20-02-2020
vennootschap zijn gestaakt er geen financiéle ruimte bleek om de twee 2
overgebleven crediteuren te voldoen. De curator heeft naar aanleiding daarvan

vragen voorgelegd aan het bestuur.

Het bestuur heeft de bevindingen van de curator onderschreven. Het is de 31-05-2021
curator gebleken dat het bestuur het afdragen van loonheffing en 7
pensioenpremies niet op orde had, waardoor zij na enige tijd tegen dusdanig

forse achterstanden aankeek dat dat die niet meer konden worden

ingelopen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-11-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-11-2019
14 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 20-11-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen. 20-11-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 20-11-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aangetroffen.

totaal € 0,00

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aangetroffen.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

€0,00

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De bank diende geen vordering in. Naar zeggen van de bestuurder zou geen
sprake zijn van een bankschuld.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder: geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019

1

20-11-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet ingeroepen.

5.6 Retentierechten

Niet ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliete vennootschap waren ten tijde van het
faillissement reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

20-11-2019

1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019

1

20-11-2019

1

20-11-2019
1

20-11-2019
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurderis een bescheiden papieren administratie aangeleverd. De
curator onderwerpt deze administratie aan onderzoek en vraagt zo nodig
nadere stukken op bij de bestuurder.

De curator heeft relevante informatie ontvangen en onderworpen aan een
onderzoek. De curator heeft zijn voorlopige bevindingen met het bestuur
gedeeld en is in dat kader in overleg getreden.

De afgelopen periode heeft de curator het overleg voortgezet.

De curator heeft een voorlopig standpunt ingenomen dat de boekhouding op
bepaalde punten te wensen overlaat, in het bijzonder aangaande de periode
gelegen voor het faillissement. De bevindingen worden door de bestuurder

betwist.

De curatoris in overleg getreden met de bestuurder op dit punt.

20-11-2019

1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019

1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-02-2020

2
01-09-2020
E 4

01-12-2020
ERE

01-03-2021
EN



Hoewel de activiteiten van de failliete vennootschap beperkt waren, vertoont
de boekhouding toch op verschillende punten gebreken. De curator heeft zich
op het voorlopige standpunt gesteld dat niet aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 23 november 2017.
Nadien hebben geen deponeringen plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,00. Dit lijkt volgestort.

31-05-2021
7

20-11-2019
1

20-11-2019
1

20-11-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-11-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
20-02-2020
Toelichting
2
In onderzoek.
o 18-05-2020
Toelichting 3
In de afgelopen periode heeft de curator zijn bevindingen gedeeld met het
bestuur. Daarop heeft nader overleg plaatsgevonden, hetgeen ertoe heeft
geleid dat vooraleerst wordt getracht een bedrag beschikbaar te krijgen ter
zake het aanbieden van een akkoord (zie onder 8.8). De curator houdt de
afwikkeling van dit punt aan in afwachting van de opvolging van dat eventuele
akkoord.
. . 01-09-2020
Toelichting 4
De afgelopen periode heeft de curator het overleg voortgezet.
o 01-12-2020
Toelichting 5
Nu het akkoord definitief van de baan lijkt, heeft de curator voorts zijn
voorlopige standpunt ingenomen dat hij van mening is dat sprake is van een
onbehoorlijke taakvervulling, zie ook onder 7.1. Dit wordt door de bestuurder
betwist. De curator treedt met de bestuurder in overleg over de verdere
afwikkeling.
01-03-2021
Toelichting 6
In de afgelopen periode heeft aanvullend overleg met de bestuurder
plaatsgevonden. De curator verwacht dat overleg in de komende periode af te
ronden.
31-05-2021
Toelichting 7
De curatoris in de afgelopen periode in overleg getreden met de bestuurder,
die heeft aangegeven hard geraakt te zijn door de coronacrisis en daarom
nadere afspraken wenst te maken omtrent de Afwikkeling van het
faillissement, dat in beginsel nog hangt op de afwikkeling van dit punt. De
afspraken moeten in de komende tijd nader worden opgevolgd.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 20-11-2019
1
Toelichting
In onderzoek.
20-02-2020
Toelichting
2

In onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aanvang onderzoek naar boekhouding.

De curator houdt de afwikkeling van dit punt aan in afwachting van de
opvolging van dat eventuele akkoord.

De afgelopen periode heeft de curator het overleg met het bestuur voortgezet.
Door veranderde omstandigheden in de markt bleek het voorgenomen akkoord
bedrag thans lastiger beschikbaar. De curator verwacht in de komende periode
duidelijk over de verdere haalbaarheid.

In de afgelopen periode is gebleken dat het akkoord definitief niet haalbaar
lijkt te zijn. De curator heeft zijn werkzaamheden in het kader van de
rechtmatigheid voortgezet en een voorlopig standpunt ingenomen dat sprake
is onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur. Het bestuur heeft het
standpunt van de curator betwist. De curator voert in de komende periode
nader overleg met het bestuur over de verdere afwikkeling.

In de afgelopen periode heeft aanvullend overleg met de bestuurder
plaatsgevonden. De curator verwacht dat overleg in de komende periode af te
ronden.

De curatoris in de afgelopen periode in overleg getreden met de bestuurder,
die heeft aangegeven hard geraakt te zijn door de coronacrisis en daarom
nadere afspraken wenst te maken omtrent de Afwikkeling van het
faillissement, dat in beginsel nog hangt op de afwikkeling van dit punt. De
afspraken moeten in de komende tijd nader worden opgevolgd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 135.067,00

20-11-2019
1

20-11-2019
1

18-05-2020
3

01-09-2020
ER

01-12-2020
ERE

01-03-2021
6

31-05-2021
7

20-11-2019
1

20-11-2019
1



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 1.268,56

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.967,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

Een derde partij gelieerd aan de bestuurder heeft aangegeven bereid te zijn
om in termijnen een bedrag beschikbaar te stellen in het kader van een
eventueel akkoord. In de komende periode zal door de betreffende partij
opvolging worden gegeven aan het beschikbaar stellen van dat bedrag op een
derdengeldenrekening. Na volledige ontvangst daarvan zal worden bezien of
met dit bedrag een crediteurenakkoord zou kunnen worden aangeboden.

De afgelopen periode heeft de curator het overleg met het bestuur over het
akkoord gehad, nu het toegezegde bedrag niet beschikbaar is gekomen
binnen de daarvoor aangegeven termijn. Door veranderde omstandigheden in
de markt bleek het voorgenomen akkoord bedrag thans niet meer en lastiger
beschikbaar. De curator verwacht in de komende periode duidelijk over de
verdere haalbaarheid van het voorgenomen akkoord.

In de afgelopen periode is duidelijk geworden dat een akkoord niet tot de
mogelijkheden behoort. De curatoris in overleg getreden met het bestuur over
de verdere afwikkeling.

20-11-2019

1

20-11-2019
1

20-02-2020
2

20-11-2019

1

20-11-2019
1

20-11-2019
1

18-05-2020
3

01-09-2020
Ek

01-03-2021
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 20-11-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 20-11-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 20-11-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 20-11-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal de curator aanvangen met zijn onderzoek naar de 20-11-2019
boekhouding. Voorts zal hij voortgaan met inventarisatie van de crediteuren. 1
De komende periode zal in het teken staan van overleg met het bestuur 20-02-2020
aangaande de bevindingen van de curator ter zake zijn 2

rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende periode zal door een aan de bestuurder gelieerde derde 18-05-2020
opvolging worden gegeven aan het beschikbaar van een akkoordbedrag. Na 3
volledige ontvangst daarvan zal worden bezien of met dit bedrag een

crediteurenakkoord zou kunnen worden aangeboden.

De curator verwacht in de komende periode duidelijk over de verdere 01-09-2020
haalbaarheid van het voorgenomen akkoord. Mocht het akkoord niet haalbaar 4
blijken, dan zal de curator opvolging geven aan de verdere ‘reguliere’

afwikkeling van het faillissement.

In de afgelopen periode is gebleken dat het akkoord definitief niet haalbaar 01-12-2020
lijkt te zijn. De curator heeft zijn werkzaamheden in het kader van de 5
rechtmatigheid voortgezet en een voorlopig standpunt ingenomen dat sprake

is onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur. Het bestuur heeft het

standpunt van de curator betwist. De curator voert in de komende periode

nader overleg met het bestuur over de verdere afwikkeling.



In de afgelopen periode heeft aanvullend overleg met de bestuurder
plaatsgevonden. De curator verwacht dat overleg in de komende periode af te
ronden.

De curatoris in de afgelopen periode in overleg getreden met de bestuurder,
die heeft aangegeven hard geraakt te zijn door de coronacrisis en daarom
nadere afspraken wenst te maken omtrent de Afwikkeling van het
faillissement, dat in beginsel nog hangt op de afwikkeling van dit punt. De
afspraken moeten in de komende tijd nader worden opgevolgd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de verwachte termijn van afwikkeling valt vooralsnog geen concrete
mededeling te doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1

Bijlagen

Bijlagen

01-03-2021
[ 6

31-05-2021
E7
20-11-2019
1
31-05-2021
7
20-11-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


